
Ｐ 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会        （村野 靜男 SAA） 

 

●開会点鐘         （平畑 秀東会長） 
 

●ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 
 

●本日のお客様 
 

東部方面航空隊副隊長 一等陸佐 小林 敬範様 

 

●ご挨拶           （小林 敬範様） 
 

 今日は、お暑い中、またお忙し

い中、立川駐屯地にお出で頂きあ

りがとうございました。私達は、

日夜、防衛警備、災害派遣に備え、

国民の為、都民の為、皆様の為に

頑張っております。その一端を見

て頂き、本当に感謝申し上げます。 

昨年は伊豆大島で大きな災害

があり、また、今年は思いもよらない雪害がありまして、

東京、埼玉、山梨、群馬、静岡、長野、それぞれの県に、

ヘリ 40 機で住民の皆様に燃料や食料をお届し、救出をす

るという任務をしてまいりました。やりがいのある仕事

でありますが、こうして我々が動けますのは、皆様の日

頃よりのご支援の賜物でございます。 
 

●会務報告         （平畑 秀東会長） 

 

 5 月 24 日（土）、25 日（日）親

睦旅行は、22 名で伊豆と米山記

念館へ行ってまいりました。天気

も良く、無事に帰ることが出来ま

したので、非常に良かったと思い

ます。 

次年度のガバナーが八王子南 RC

の坂本俊雄さんに決定しました。 

米山記念奨学会より、創立 25 周年記念事業の寄付にた

いして、当クラブへ感謝状が届いております。 

公益財団法人 CIESF より、カンボジアの教育支援にた

いして、当クラブへ感謝状が届いております。 

●幹事報告         （伊藤 満雄幹事） 

 

 先日の親睦旅行は、親戚に不幸

があり、参加が出来ず申し訳ござ

いませんでした。 

5 月 13 日（火）地区のクラブ

HP 作成懇談会へ岡野会員に出席

していただきました。 

5 月 14 日（水）“社会を明るく

する運動”昭島市推進委員会がご

ざいましたが、本年度は欠席いたしました。 

5 月 26 日（月）地区会員増強セミナーへ前澤増強委員

長に出席をしていただきました。 

5 月 27 日（火）くじら祭第 2 回実行委員会へ志賀次年

度社会奉仕委員長に出席をしていただきました。 

5 月 28 日（水）「昭島チャレンジデー2014」の実施日

でした。ご協力ありがとうございました。 

本日の例会終了後、理事会を開催いたしますので、理事

の方々はご出席をお願いいたします。 

 

●ニコニコ BOX発表   （今藤 貫徳親睦委員） 
 

○小林 敬範様 
 

◎平畑会長 

5 月 24・25 日親睦旅行の盛会に感謝して。陸上自衛隊立

川駐屯地見学、ありがとうございました。 
 

◎石岡会員 

自衛隊見学にご協力いただきました立川駐屯地の皆様、

この環境をご提供くださいました星野初代会長ありがと

うございました。小林副隊長ようこそいらっしゃいませ。 
 

○伊藤幹事 

ロータリーバッヂを忘れました。 
 

○岡野会員 

親睦旅行おつかれ様でした。本日の自衛隊見学ありがと

うございました。楽しかったです。 
 

・小島会員 

星野様、石岡職業奉仕委員長、ありがとうございました。

小林一佐、ようこそお出でくださいました。 
 

・犀川会員 

立川駐屯地初めて見学しました。勉強になりました。あ

りがとうございました。先週の親睦旅行も楽しかったで

す。ありがとうございます。 

2013～2014 年度クラブ運営方針 

「継続は力なり」～クラブ独自性の継承を！～ 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB. 

2014 年（平成 26年）5 月 28 日（水） 

第 1182 回 例会報告 
 



●委員会報告     （岡野 景子親睦委員長） 
 

先週の親睦旅行はお疲れまでした。天候にも恵まれ、

無事に終わりましたことを、ここでご報告いたします。

ありがとうございました。 
 

●出席報告       （田畑 勝久出席委員） 
 

会員数  50 名 出席義務会員  48 名 

 

本日の出席 29 名（メイクによる出席者数を除く） 

 

●次週例会予定  （鈴木 栄プログラム委員長） 
 

6 月 4 日（水）新会員卓話 大久保 尊則新会員 
 

●閉会点鐘         （平畑 秀東会長） 

 
 

「陸上自衛隊 立川駐屯地 見学」 
 

   

 

   

 

 
 

   


